
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAICÓ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 
CNPJ Nº 08.096.570/0001-39 

AV. CEL. MARTINIANO 993 - CENTRO 

________________________________________________________________________________________ 
  
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2023 DE CANDIDATOS APROVADOS E 

CLASSIFICADOS  NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – 001/2021,  PARA 

CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PESSOAL PARA COMPOSIÇÃO DO QUADRO DE 

NECESSIDADE DE PESSOAL  A TER LOTAÇÃO NA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAICÓ/RN, no uso de suas atribuições legais, 

obedecendo    a ordem de classificação final, bem como de acordo com as necessidades 

da Administração Pública, junto a Secretaria Municipal de Educação, Cultura e 

Esportes. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. CONVOCAR os profissionais nominados na lista do Anexo I deste edital, 

aprovados e classificados no Processo Seletivo 001/2021, a comparecer, ao 

Departamento de Recursos Humanos - Centro Administrativo, sala – 217, localizado 

na Avenida Coronel Martiniano, 993, centro, nesta cidade, no período de 30 de 

janeiro/2023  a 03 de fevereiro/2023,  nos horários das 08h às 12:30 hs, para entrega 

da documentação exigida para contratação e aptidão ao exercício dos cargos 

constantes neste Edital de Convocação. 

 

Art.2º. O início das atividades será definido por cada secretaria após 

encaminhamento de apresentação, com vigência estabelecida nos contratos. 

 

Art.3º. Para a contratação, os aprovados cujo nomes constem na lista do Anexo I, 

deverão apresentar todos os documentos e habilitações exigidas ao desempenho das 

funções, conforme relação contida no anexo II e III deste instrumento. 



 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAICÓ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 
CNPJ Nº 08.096.570/0001-39 

AV. CEL. MARTINIANO 993 - CENTRO 

________________________________________________________________________________________ 
 

 

Parágrafo Único. O candidato declarado como pessoa com deficiência (PcD) será 

submetido a perícia junta médica do Município, através de encaminhamento no ato 

da apresentação da documentação para contratação, devendo apresentar  laudos 

e/ou exames médicos que comprovem sua deficiência no ato da perícia. 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal, em 27 de janeiro de 2023. 

 

 

 

JUDAS TADEU ALVES DOS SANTOS 

Prefeito Municipal de Caicó-RN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAICÓ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 
CNPJ Nº 08.096.570/0001-39 

AV. CEL. MARTINIANO 993 - CENTRO 

________________________________________________________________________________________ 
 

ANEXO – I 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2023 

Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes 
 

Nível Superior: Professor Polivalente – Educação Infantil – Cargo 5 
 

Clas. Hab. Insc. Nome 
94. Sim 305566-5   JANAINA BEZERRA DA SILVA SANTOS 
95. Sim 311252-9   HYLDIKA APARECIDA DE SOUSA LUCENA MEDEIROS 
96. Sim 310923-3   MURIELLE MÁRCIA DA SILVA 
97. Sim 311211-5   PATRICIA ANCHIOLLE DOS ANJOS LIMA 
98. Sim 309812-2   MABEL VITORIA DA COSTA 
99. Sim 311899-7   DAYANE FERNANDES DE ARAÚJO 

100. Sim 308654-1   LUCÉLIA LOPES DOS SANOTS 
101. Sim 309031-7   DRIELY LOPES DE OLIVEIRA 
102. Sim 307585-4   MARIA BETÂNIA LOPES DE ARAÚJO 
103. Sim 310460-7   EDINALVA EDILZA DA CRUZ 
104. Sim 309779-4   IVANETE DA FONSÊCA DANTAS 

 

Nível Superior: Professor Polivalente – Ensino Fundamental (Anos Iniciais) – Cargo 6 
Clas. Hab. Insc. Nome 
68. Sim 310378-1   MARIA DE FÁTIMA PEREIRA LINHARES 
69. Sim 307905-2   AMINADABE LIRA RODRIGUES 
70. Sim 305183-3   LUANA CAMPOS GINES LORENA DE SOUZA 
71. Sim 305115-2   INÁCIA RIBEIRO MARIZ 
72. Sim 305760-0   ADRIANA FERNANDES DE SOUSA 
73. Sim 311520-5   MÉRCIA REGINA DE ARAÚJO 
74. Sim 307597-0   THAIZE CRISTINNY DOS SANTOS TRINDADE 
75. Sim 307925-1   JANNALBA SIMÕES DA SILVA 
76. Sim 311567-1   NILTON ALVES DE MELO 
77. Sim 308298-7   RAPHAELA RODRIGUES DE MEDEIROS ROCHA 

 



 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAICÓ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 
CNPJ Nº 08.096.570/0001-39 

AV. CEL. MARTINIANO 993 - CENTRO 

________________________________________________________________________________________ 
 

Nível Superior: Professor de Língua Portuguesa – Cargo 7 

 
Clas. Hab. Insc. Nome 
35. Sim 308776-5   DUANY NERIS DO NASCIMENTO 
36. Sim 309532-0   VÂNIA OLIVEIRA DOS SANTOS 
37. Sim 309696-7   ANDRÉ MARCOS DE SOUZA ARAÚJO 

 
Nível Superior: Professor de Língua Inglesa – Cargo 8 
 

Clas. Hab. Insc. Nome 
18. Sim 308336-2   LIANA MARA MOURA ALVES DE MELO 

 
Nível Superior: Professor de Ciências – Cargo 10 
 

Clas. Hab. Insc. Nome 
28. Sim 309460-0   GÉSSICA VIRGÍNIA DOS SANTOS TAVARES 
29. Sim 307455-7   DAYSE LEONE DOS SANTOS FARIAS 

 
Nível Superior: Professor de História – Cargo 11 
 

Clas. Hab. Insc. Nome 
06. Sim 310940-6   FABIANA DE AZEVEDO GUEDES 
07. Sim 309834-2   JOÃO BATISTA LUCENA DE ASSIS 

 
Nível Fundamental: Motorista – Cargo 27 
 

Clas. Hab. Insc. Nome 
23. Sim 306622-1   KLERISTON ROBERTO CORDEIRO FERNANDES 
24. Sim 309805-4   FRANCISCO DE ASSIS DA NÓBREGA 

 
 

JUDAS TADEU ALVES DOS SANTOS 

Prefeito Municipal de Caicó-RN 



 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAICÓ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 
CNPJ Nº 08.096.570/0001-39 

AV. CEL. MARTINIANO 993 - CENTRO 

________________________________________________________________________________________ 
 

ANEXO – II  - DOCUMENTAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2023 

 

1 -  COMPROVAÇÃO  DO GRAU DE ESCOLARIDADE EXIGIDO AO CARGO; 

2 – DECLARAÇÃO DE PLENO GOZO DE DIREITOS CIVIS E POLITICOS ( NO ATO DA ENTREGA DOS 

DOCUMENTOS); 

3 -  ESTAR QUITE COM AS OBRIGAÇÕES CIVIS, MILITARES E ELEITORAIS; 

4 -  APRESENTAR RESERVISTA (SERVIU) OU DISPENSA DE INCORPORAÇÃO (SEXO MASCULINO); 

5 – APTIDÕES FÍSICA E MENTAL PARA O EXERCÍCIO DO CARGO; 

6 – IDADE MÍNIMA DE 18 ANOS COMPLETOS NA DATA DA CONTRATAÇÃO; 

7 - APRESENTAR ATESTADO MÉDICO OCUPACIONAL EXPEDIDO POR MÉDICO DO TRABALHO 

(COM FORMAÇÃO); 

8 - FIRMAR DECLARAÇÃO DE NÃO ESTAR CUMPRINDO SANÇÃO POR INIDONEIDADE, APLICADA 

POR QUALQUER ÓRGÃO PÚBLICO OU ENTIDADE DA ESFERA FEDERAL, ESTADUAL OU 

MUNICIPAL; PARA OS CARGOS NÃO ACUMULÁVEIS, DE ACORDO COM A CONSTITUIÇÃO 

FEDERAL, FIRMAR DECLARAÇÃO DE QUE NÃO POSSUI VÍNCULO COM A ADMINISTRAÇÃO 

DIRETA OU INDIRETA DA UNIÃO, ESTADOS OU OUTROS MUNICÍPIOS E EMPREGADO OU 

SERVIDOR DE SUAS SUBSIDIÁRIAS E CONTROLADAS; 

9 - APRESENTAR, NO ATO DA APRESENTAÇÃO, DECLARAÇÃO OU CERTIDÃO DE ÓRGÃOS 

PÚBLICOS, EM QUE O CANDIDATO EXERÇA OU TENHA EXERCIDO CARGO PÚBLICO, NOS 

ÚLTIMOS 05 (CINCO) ANOS, ATESTANDO QUE O CANDIDATO NÃO SE ENCONTRA 

RESPONDENDO A PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR, NEM TEVE CONTRA SI APLICADA 

A PENA DE DEMISSÃO. 

10 - APRESENTAR, NO ATO DA APRESENTAÇÃO, CERTIDÃO NEGATIVA DE ANTECEDENTES 

CRIMINAIS EMITIDAS PELA JUSTIÇA ESTADUAL, FEDERAL E ELEITORAL EM PRIMEIRO E 

SEGUNDO GRAUS.  

11 - APRESENTAR, NO ATO DA APRESENTAÇÃO, CERTIDÃO NEGATIVA DE ANTECEDENTES 

CRIMINAIS EMITIDA PELA POLÍCIA FEDERAL.  

12 - APRESENTAR DOCUMENTOS UTILIZADOS NA PROVA DE TITULOS AO CARGO ESCOLHIDO. 

 



 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAICÓ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 
CNPJ Nº 08.096.570/0001-39 

AV. CEL. MARTINIANO 993 - CENTRO 

________________________________________________________________________________________ 
 
 

ANEXO – III  - DOCUMENTAÇÃO PARA  HABILITAÇÃO PROFISSIONAL A EXERCÍCIO DO CARGO 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2023 

 

1 -  REGISTRO GERAL /CÉDULA DE IDENTIDADE (RG); 

2 -  CADASTRO DE PESSOA FÍSICA – CPF; 

3 -  TÍTULO DE ELEITOR; 

4 -  CARTEIRA DE TRABALHO E PREVIDÊNCIA SOCIAL (TAMBÉM NA FORMA DIGITAL); 

5 -  PIS/PASEP; 

6 -  CONTA BANCÁRIA BRADESCO (NÃO TENDO, CARTA PARA ABERTURA SERÁ ENTREGUE); 

7 – COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA; 

8 -  CANDIDATOS COM FILHOS (AS) MENORES DE 14 ANOS, DEVERM APRESENTAR OS 

SEGUINTES DOCUMENTOS PARA O BENLEFÍCIO SALÁRIO FAMIÍLIA E OU DEPENDENTES DO 

IR (IMPOSTO DE RENDA): 

a) 0 – 06  ANOS E 11 MESES – CERTIDÃO DE NASCIMENTO + CARTÃO OU CADERNETA DE 

VACINAS, PAGINA DE IDENTIFICAÇÃO  E DADOS, E PAGINAS DE VACINAS ATUALIDADAS, 

E O CPF DO DEPENDENTE; 

b) 07 ANOS A 13 ANOS E 11 MESES – CERTIDÃO DE NASCIMENTO + DECLARAÇÃO DA 

ESCOLA ATUALIZADA A SUA FREQUENCIA E O CPF DO DEPENDENTE. 

09 – REGISTRO DE CLASSE – DEVIDAMENTE VÁLIDO NO ATO DA CONTRATAÇÃO  

 

 

OBS:  TODOS OS DOCUMENTOS CÓPIAS, ACOMPANHADOS DOS ORIGINAIS. 

 

 

 

 

 

 

 



 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAICÓ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 
CNPJ Nº 08.096.570/0001-39 

AV. CEL. MARTINIANO 993 - CENTRO 

________________________________________________________________________________________ 

 
DECLARAÇÃO DE PLENO GOZO DOS DIREITOS POLÍTICOS CIVIS 

 
 
 

EU,____________________________________________________
_______________,portador (a) da Cédula de Identidadede 
n.º__________________ edevidamente inscrito (a) no CPF sob o 
n.º_____________________.DECLARO que estou em pleno gozo dos meus 
direitos políticos, bem como, não fui condenado em processo civil ou 
processo criminal por prática de crimes contra a Administração Pública. 
Estando de acordo com Título XI Dos Crimes Contra A Administração 
Pública do Código Penal, com a Lei 7.492 de 1986 que define os crimes 
contra o sistema financeiro nacional, e dá outras providências, bem como 
dispõe a Lei 8.492 de 1992 sobre as sanções aplicáveis aos agentes 
públicos nos casos de enriquecimento ilícito no exercício de mandato, 
cargo, emprego ou função na administração pública direta, indireta ou 
fundacional. Ciente que declarar falsamente é crime previsto na Lei Penal 
e por ele responderei independente das sanções administrativas, caso se 
comprove a inveracidade do declarado neste documento, dato e assino a 
presente declaração.  

 
Código Penal 
Art. 299 - Omitir, em documento público ou particular, declaração 

que dele devia constar, ou nele inserir ou fazer inserir declaração falsa ou 
diversa da que devia ser escrita, com o fim de prejudicar direito, criar 
obrigação ou alterar a verdade sobre fato juridicamente relevante. 
 
 

Caicó-RN, em ____de _____________de 2023. 
 
 

_____________________________________________________ 
                           Nome: 
                           CPF nº  


